
Uchwała Nr XXIII/ 196 /08
Rady Miasta Malborka

z dnia 3 kwietnia 2008 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużona dla Miasta Malborka”.

        Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) oraz § 3 Regulaminu przyznawania 
Medalu  „Zasłużony  dla  Miasta  Malborka”  stanowiącego  załącznik  do  Uchwały  Nr 
116/XIV/03  Rady  Miasta  Malborka  z  dnia  27  listopada  2003  r.  w  sprawie  przyjęcia 
regulaminu przyznawania Medalu „Zasłużony dla Miasta Malborka” – 

Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje:

§ 1

Za szczególną wrażliwość społeczną w długoletniej i pełnej poświęcenia 
pracy na rzecz mieszkańców naszego miasta  a szczególnie  seniorów oraz  za 
aktywną działalność w Polskim Komitecie Pomocy Społecznej -
 

Rada Miasta Malborka nadaje

Pani Annie Zegarek

tytuł „Zasłużona dla Miasta Malborka”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                    Przewodniczący Rady

                                                                     Arkadiusz Mroczkowski



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania  tytułu  „Zasłużona dla Miasta 
Malborka” pani Annie Zegarek

Do  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Malborka  wpłynał  wniosek 

Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej 

w  Gdańsku  o  wyróżnienie  pani  Anny  Zegarek  poprzez  nadanie  tytułu 

„Zasłużony dla Miasta Malborka” za szczególne wieloletnie zaangażowanie w 

sprawy społeczne na rzecz mieszkańców Malborka.

Pani  Anna  Zegarek  urodziła  się  28  marca  1937  r.  w  Odcedzie  na 

Wileńszczyżnie.  W Malborku mieszka od 1966 roku.  W latach 1966 – 1990 

pracowała w Przedsiębiorstwie Cukrownie Gdańskie w Malborku. Natomiast od 

1990 do 1999 roku w Starostwie Powiatowym w Malborku.

 Pani Anna Zegarek jest osobą szczególnie wrażliwą na sprawy ludzkie. 

Jej działalność w środowisku zaczęła się w 1974 roku w Polskim Komitecie 

Pomocy Społecznej w Zarządzie Malborskim. Od 1966 roku sprawuje funkcję 

Prezesa  Zarządu  Miejskiego  w  Malborku  a  jednocześnie  prowadzi  Kluby 

Seniora,  w których skupiają się osoby starsze, samotne a także schorowane i 

niepełnosprawne. Oprócz stałych cyklicznych spotkań integracyjnych organizuje 

uroczystości z okazji Dni Seniora, Dnia Babci i Dziadka, Wigilii, Dnia Kobiet i 

innych. Z pozyskanych od sponsorów produktów podopieczni otrzymują paczki 

na święta.  W ten sposób łagodzi  skutki  samotności  i  osamotnienia.  W miarę 

posiadanych  środków  odbywają  się  wycieczki  do  sanktuariów,  na  grzyby  i 

krajoznawcze.Od kilkunastu lat są to 2 kluby liczące po ok. 30 osób. Do 1998 

roku  każdego  roku  w lipcu  i  sierpniu  organizowała  dla  seniorów wczasy  w 

ogrodach działkowych z posiłkami. 

Na  uwagę  zasługuje  też  jej  działalność  w  Komitecie  Osiedlowym 

Samorządu  Mieszkańców,  w  którym  3  kadencje  pełniła  funkcję 

przewodniczącej,  prowadząc  różne  formy  działalności  w  środowisku 

osiedlowym.



Pani Anna bardzo aktywnie pracuje na rzecz najuboższych mieszkańców 

naszego  miasta:  rodzin,  które  z  różnych  względów  znalazły  się  w  trudnej 

sytuacji materialnej, rodzin wielodzietnych  i podopiecznych PKPS prowadząc 

rozdzielnictwo żywności, odzieży, pościeli i innych środków otrzymywanych w 

latach 80-tych z darów a obecnie z Unii Europejskiej (PEAD). W tym zakresie 

współpracuje  z  Miejskim  Ośrodkiem Pomocy  Społecznej,  TPD  i  PCK  oraz 

innymi organizacjami społecznymi a także z samorządem lokalnym. Jej starania 

skierowane są do najbardziej potrzebujących. 

Pani Anna Zegarek jest osobą solidną, uczciwą i godną zaufania a jej działalność 

jest dobrowolna i bezinteresowna. 

 Biorąc powyższe pod uwagę Kapituła Medalu uznała, iż aktywna i pełna 

poświęcenia  postawa  oraz  zaangażowanie  w  sprawy  społeczne  pani  Anny 

Zegarek zasługują na najwyższe uznanie, dlatego popiera wniosek Pomorskiego 

Zarządu Wojewódzkiego  PKPS i  przedkłada  Radzie  Miasta  niniejszy  projekt 

uchwały.

                                                                                Członek Kapituły
                                                                                 ..........................
                                                                                  Tadeusz Woźny


	Za szczególną wrażliwość społeczną w długoletniej i pełnej poświęcenia pracy na rzecz mieszkańców naszego miasta a szczególnie seniorów oraz za aktywną działalność w Polskim Komitecie Pomocy Społecznej -
	 
	Rada Miasta Malborka nadaje
	tytuł „Zasłużona dla Miasta Malborka”
	                                                                    Przewodniczący Rady



